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Referat fra mødet i Kultur- og Fritidsnetværket den 25. maj 2009  

 
 

Ad 1 Velkommen til Mariagerfjord Kommune 25. maj 2009 

Joan Kamstrup bød velkommen til Mariagerfjord Kommune og rådhuset i Hobro 

Joan orienterede om, at Mariagerfjord Kommune er en af de 4 kulturarvs kommuner. Projektet i 

Mariagerfjord Kommune sætter fokus på fjorden og kulturarven. 

Bogen ”Dejlig er fjorden – historier og spor i fjordlandet” blev udleveret. 

 

Der blev endvidere orienteret om et projekt, der er under forberedelse i Region Nordjylland om en 

kunststrategi for alle 2-12 årige i regionen. Projektet er et forslag til et flerårigt modelforsøg 

baseret på et målrettet og strategisk udviklingssamarbejde mellem staten, Region Nordjylland og 

kommuner i regionen, realiseret gennem kulturaftale Nordjylland, og omhandler udviklingen og 

afprøvningen af en dansk model af en børnekulturel rygsæk. 

 

Ministeren var netop samme dag på besøg i kulturregionen og var blevet præsenteret for tankerne i 

projektet. 

 

Der var enighed om, at det er et rigtig spændende projekt. Det kunne være relevant at få bredt det 

ud til alle danske børn, og så ikke som et projekt, men et grundlæggende element i børns dannelse. 

Det kunne være ønskværdigt, om tipsmidlerne – ligesom det er tilfældet i Norge med deres 

nationale projekt – kunne være med til at finansiere. Det blev aftalt, at netværket holder kontakt 

med initiativet i Nordjylland. 

 

Ad 2 Orientering om møde mellem Kulturministeriets embedsmænd og BKF’s bestyrelse samt 

repræsentanter fra regionerne fredag den 15. maj 2009 

Flemming Olsen orienterede om, at der på mødet mellem BKF’s bestyrelse og de regionale BKF-

bestyrelser havde været på besøg fra Kulturministeriet ved Lise Lotte Bjerre. 

 

Der havde været talt om følgende: 

- Kulturministerens målsætning om ”kulturtilbud til alle” 

- Kulturaftaler 

- Folkebibliotekets fremtidige rolle 

- Opfølgning på breddeidrætsudvalgets arbejde 

- Egnsteatre 

- Overgangsordninger for tidligere amtslige tilskud. 
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Ad 3 Valg af ny repræsentant til BKF’s kontakt til Børnekulturens Netværk 

Joan Kamstrup er sammen med Flemming Olsen netværkets repræsentanter i Børnekulturens 

Netværk 

 

Ad 4 Valg af kontaktperson til KL vedr. kultur og integration 

Kim Christoffersen Dawartz og Jørgen Sprogø Petersen er netværkets repræsentanter til KL 

vedrørende kultur og integration 

 

Ad 5 Folkeoplysningsudvalget 

Det blev aftalt, at 

– Kai Raun repræsenterer BKF i første møde i Undervisningsministeriet vedr. afbureaukratisering 

af Folkeoplysningsloven. 

 

– Kai Raun og Flemming Olsen repræsenterer BKF den 24. juni 2009 på møde i Undervisnings-

ministeriet om afbureaukratisering af Folkeoplysningsloven. 

 

– Flemming Olsen og Jørgen Krogh deltager i foretræde for Folkeoplysningsudvalget på møde den 

9. juni 2009. 

 

Det blev aftalt, at der udarbejdes notater om BKF’s synspunkter vedrørende revision af 

Folkeoplysningsloven og afbureaukratiseringsønsker i denne forbindelse. 

 

Ad 6  Biblioteksudvalget 

Flemming Olsen orienterede fra Biblioteksudvalgets første to møder, samt fra mødet i den 

nedsatte referencegrupper i BKF regi. 

Det er planen, at BKF i august færdiggør et notat om BKF’s syn på bibliotekerne og deres 

udvikling. 

 

Referat fra udvalgsarbejdet m.v. kan ses på Styrelsen for medier og bibliotekers hjemmeside.  

 

Biblioteksudvalget holder orienterede møder for ansatte i bibliotekssektoren den 17. juni 2009 i 

Roskilde og den 22. juni 2009 i Skanderborg. 

 

Ad 7 Ministerens besøg i Kulturregionerne og kulturpolitisk topmøde den 11. september 

Der blev orienteret fra ministerens besøg i Kulturregion Midt- og Vestjylland samt i 

Kulturregion Nordjylland. 

 

Det opleves, at ministeren er reelt interesseret i at lytte til de kommunale forslag. 

Netværket er enige i at orientere hinanden om det videre forløb. 

 

Flemming Olsen orienterede om, at der søges afholdt et møde i Hovedstadsregionen, som er 

uden for kulturaftalerne. 
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Ad 8 Konference for kulturpolitikere/embedsfolk arrangeret af Kulturministeriet, BKF og COK 

Flemming Olsen orienterede om det foreløbige forslag til indhold i konferencen. 

Der var følgende supplerende ønsker: 

– Oplæg om kommunerne som scene for kulturel udvikling skal være fremadskuende. Må gerne 

rumme bud på strategier i byudvikling og kommunernes brug af kultur og fritidsområdet i 

forbindelse med kommunal branding og event. 

 

Der må gerne være noget om børnekultur – den kulturelle rygsæk. 

 

I de parallelle ”vidneforløb” bør der under biblioteket fokuseres på såvel den kulturbærende 

institution, som på oplevelser og borgerservice. 

 

Under byrum og landskaber som scene for kulturen bør tilføjes kulturarven. 

 

Under fredagens oplæg bør kulturaftalerne ikke fylde det hele, men kunne suppleres med et 

eksempel på en kultur og fritidspolitik set fra en kommunal vinkel, samt et rigtig godt foredrag 

til sidst. 

 

Ad 9 Refusionsprocent vedr. egnsteatre samt støtte til regionale spillesteder 

Det er utilfredsstillende, at refusionsprocenten vedr. egnsteatre nu er helt nede på måske 37%. 

 

BKF har gjort gældende, at der må aftales spilleregler, der giver maksimal budgetsikkerhed hos 

såvel stat som kommune. 

 

Netværket genoptager denne drøftelse samt problematikken vedr. Små-Storby-Teatre og 

spillesteder på næste møde. 

 

Ad 10 Status vedr. netværkets arbejdsplan 2008/09 

Udsat til næste møde. 

 

Ad 11 Næste møde 

Næste møde afholdes i Vordingborg fredag den 2. oktober 2009 kl. 11 – 15. 

 

Ad 12 Eventuelt 

Intet. 
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